令和元（２０１９）年６月６日

保護者各位

大 阪 市 立 木 津 中 学 校

校 長 向 井  秀 俊

体育大会での動画・写真撮影について（お願い）

 梅雨の候、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素より、本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、明日の体育大会ですが、写真・動画撮影について、保護者の皆さまにお願いがござい

ます。

1. 他のお子様や保護者の方が映り込み、個人が特定できる写真や動画等のデー

タにつきましては、その取扱いについて十分にご注意ください。

2. 学校で撮影した写真、動画等は、原則として個人で楽しむだけにとどめてく

ださい。

3. インターネットのサイト（SNS 等）や新聞、雑誌、情報誌等への投稿はお控

えください。

4. 教育活動に支障をきたす場合は、撮影をお断りすることがありますので、ご

了承ください。

5. 万一、ご自分のお子様等の画像や動画がネット上に無断で流出し、迷惑をこ

うむるケースが生じた場合は、次の相談窓口にご相談ください。

木津中学校 06-6632-5765

浪速警察署 06-6633-1234

☆保護者と一体となった楽しい体育大会にするために、ご協力よろしくお願いします。